
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 30. svibnja 
 

PRESVETO 
TROJSTVO 

DAN DRŽAVNOSTI 
Ivana, Bazilije 

8.00 
Na nakanu za grad Zagreb;  
Na čast Prečistog Srca Marijina za Davora Galića 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Vesna Ferković; † Danica i Ivan Blažević; 

17.00 
Na nakanu Majci Božjoj od Kamenitih vrata;  
Na posebnu nakanu;  

18.30 Zahvala za 5. god. braka Zvone i Anita 

PONEDJELJAK, 31. svibnja 
Pohod Blažene Djevice Marije 

Elizabeti 

18.30 
Zahvala za brak i obitelj;  
Na čast Prečistog Srca Marijina za Davora Galića 

UTORAK, 1. lipnja 
 

sv. Justin,  mučenik 

18.30 
† Ivica i Ivan Domović; † Ana Medić Aunedi;  
† Predrag Beara; Na nakanu milosrdnom Isusu;  
† Danica i Viktor Harinski; † Verica i Dimitrije Stanković 

SRIJEDA, 2. lipnja 
sv. Marcelin i Petar, mučenici u Rimu 

18.30 
† Mato Tomas;  
Za Davorku Galić na čast sv. Josipu 

ČETVRTAK, 3. lipnja 
TIJELOVO – 

SVETKOVINA PRESVETOGA TIJELA I 
KRVI KRISTOVE 

10.00 SVETA MISA S PROCESIJOM 

18.30 
† Vjekoslav Mikec; † Stipe Vrlić i Zorka Ćubelić;  
Na nakanu za Blaženku Jukić 

PETAK, 4. lipnja 

 
 

sv. Kvirin Sisački, biskup  i mučenik 

18.30 

† Vladimir Cebović; †  Mirko Gaćeša i duše u 
čistilištu; †  Slavica, Stanko, Vesna, Dijana, Branko 
Severinac; Na nakanu za Blanku, Karmen i Juru;  
Na nakanu 

SUBOTA, 5. lipnja 
sv. Bonifacije, biskup, mučenik 

18.30 † Helena i ob. Lukenda; †  iz ob. Cvijanović;  

NEDJELJA, 6. lipnja 

DESETA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

 
Norbert, Paulina 

8.00 
Na nakanu za Tina;  
Na čast Prečistog Srca Marijina za Davora Galića 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Novosel; † Zlata Orešković 

17.00 † Anđela i Petar Zlatar; † Jelka Štulić 

18.30 † iz ob. Cvijanović; † Matko Tokić 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

937. God XXIII. 30. svibnja 2021. 

 

 Cjelovitost Božjeg roditeljstva 

Svetkovina Presvetoga Trojstva, te najuzvišenije tajne naše vjere, svima nam je poziv 
na prisnije zajedništvo vjere i na produbljenje spoznaje o Bogu i otajstvu njegova života. 
Pogotovo što živimo u svijetu u kojemu se o Bogu govori uopćeno i prilično nejasno i 
neprecizno. Kao da je govor u Bogu nešto usputno ili kao da je suvišno produbljivati istine 
koje se tiču njegova otajstva. Zato je Isus svoje učenike poučavao ne tehnikama življenja 
ni zemaljskoj dobrobiti, već ih je poučavao istini u trojstvenome Bogu. U tom smislu im je 
dao i poslanje nakon svoga uskrsnuća, kako smo čuli u današnjem evanđeoskom 
odlomku: “Dana mi je sva vlast na nebu i na zemlji! Pođite dakle i učinite mojim učenicima 
sve narode krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha Svetoga i učeći ih čuvati sve što sam vam 
zapovjedio!”. Apostoli su, dakle, trebali sve ljude poučavati istinama o Ocu i Sinu i Duhu 
Svetome, te da ih čuvaju čvrsto utisnutima u svoje biće, jer je to najvažniji nauk kojemu ih 
je on poučio. 

A kada je već naš Gospodin poučavao svoje učenike, onda im je, otkrivajući tajnu 
Božjega Trojstva, skrenuo pozornost na činjenicu da Božje otajstvo se može usporediti s 
roditeljstvom, te tako barem malo bolje odškrinuti njegovu tajnu i produbiti spoznaju. Zato 
nam je i predstavio Boga kao Oca, Sina i Duha Svetoga, pri čemu je i nama ljudima 
moguće poći putem ispravnog razumijevanja Božjega otajstva. Stoga, ako polazimo od 
vlastitoga života, od konkretne svakodnevnice, vidimo da u roditeljskome odnosu postoji 
nešto trojstvenoga. Naime, kad kažemo riječ roditelj, bilo da je riječ o ocu ili majci, već se 
pretpostavlja da postoji i dijete koje svakog roditelja bitno obilježava. Da nije djeteta, ne bi 
se moglo govoriti o roditeljstvu. Jednako tako, svaki govor o odgovornom roditeljstvu 
pretpostavlja govor o cjelovitosti roditeljske zadaće. Ako bi otac i majka skrbili samo o 
jednoj dimenziji života svoga djeteta, onda bi na nedostatan način vršili svoje poslanje. 
Ako bi inzistirali na tjelesnoj izgradnji, a zanemarili duhovnu, ili obrnuto, pogriješili bi i 
njihovo dijete se ne bi razvilo dobro i potpuno. Ako bi roditelji svojoj djeci zajamčili i 
prenosili samo izvanjske vještine i tehnike življenja, a ne bi ih odgajali u istome duhu kojim 
sami žive, nedostatno bi vršili svoje poslanje. Izgradili bi svoju djecu u tjelesnom smislu, 
možda kao zdravu i atletsku, s dobrim pretpostavkama za struku, posao i druge vrste 
zanimanja, ali ako im ne bi u karakter utisnuli iste vrijednosti i ljubav koju sami nose u duši, 
ne bi im dobro prenijeli sve što su dužni prenijeti. A upravo to je vrlo čest slučaj: roditelji 
svojoj djeci mnogo toga prenesu, pouče ih mnogim vještinama i saznanjima, ali im ne 
utisnu u karakter snagu svoga duha, te ta ista djeca mnogo toga imaju što su naslijedili ili 

http://www.malaterezija.hr/


odgojem stekli, ali su ostali u raskoraku s pravim vrijednostima. Na žalost, mnogi roditelji 
ne vide koliko je krnj takav odnos i koliko dovede do besmisla odnos između roditelja i 
djece. 

Zato polazeći od te konkretne životne slike možemo produbiti istine u koje nas 
upućuje naš Gospodin kad nam Boga naviješta kao Oca i Sina i Duha Svetoga. Isus je 
govorio o Ocu koji je svome Sinu prenio sav nauk, svu istinu, ali i ljubav i sve što je 
posjedovao. Zato mu je bilo stalo da apostoli pouče sve narode ‘učeći ih čuvati sve što im 
je on zapovjedio’. A on im je zapovjedio čuvati zapovijedi Očeve, kao i čuvati svu istinu u 
koju ih je uveo. Upravo odnos koji postoji između Oca i Sina, s druge strane, postaje uzor 
po kojemu i ljudi trebaju oblikovati svoje ponašanje. Jer Otac i Sin ništa ne čine bez Duha 
Svetoga, već naprotiv, sve čine u istome Duhu. Zato je njihovo predanje i primanje 
savršeno, jer Sin nije od Oca primio istine i zapovijedi, pouke i druge darove, pa da je 
onda s njima samostalno raspolagao. Naprotiv, od Oca je primio sve, a to sve što je 
primio, primio je u Duhu Svetome, to jest u zajedništvu i ljubavi Duha Svetoga. No nije 
samo primio u Duhu Svetome te darove, već je na taj način on svime i raspolagao, čime 
se pokazuje cjelovitost njihova odnosa. Da nije snage i spone Duha Svetoga, sve što je 
primio rasplinulo bi se kao u vjetar, jer ne bi bilo korišteno u onom duhu u kojem je 
predvidio onaj koji je te darove i dao. Upravo zato je Presveto Trojstvo znak cjelovitosti 
roditeljske službe i zadaće. Otac i Sin savršeno sve jedan drugome daju i primaju, jer daju 
i primaju u snazi ljubavi Duha Svetoga. 

Odatle izvire i zadaća za nas kršćane. Ne samo da shvatimo malo bolje otajstvo 
presvetoga Trojstva, već da po tom otajstvu i živimo. Na poseban način valja primijeniti 
ove istine na odgojne odnose. Takvi odgojni odnosi pretpostavljaju najprije da sami 
utisnemo po krštenju otajstvo Presvetoga Trojstva, to jest da smo primili kao dar i snagu 
Duha Svetoga kojom su povezani Otac i Sin, te da nam je ona najvažnija vrijednost koja 
nas oblikuje i izgrađuje. A kad smo primili dar Duha Svetoga, onda smo odlučili živjeti 
snagom tog božanskog Duha, a ne samo da živimo svoju kršćansku vjeru kao interesni 
odnos u kojem smo primili određene darove, izvan čega nas više ništa ne zanima. Upravo 
je snaga Duha Svetoga ta ‘sva vlast’ koja je dana našemu Gospodinu, a koju on daje 
nama. Zato i on nas poziva da prihvatimo tu snagu, te da njome budemo neizbrisivo 
obilježeni, te da je utiskujemo u živote drugih, koji će biti toliko izgrađeni i odgojeni koliko 
budu primali snagu Duha Svetoga koja nam dolazi od Oca po Sinu. 

dr. sc. Ivan Bodrožić 
Pohod Blažene Djevice Marije rođakinji Elizabeti 

Djevica Marija krenula je u posjet iz svog grada Nazareta u Elizabetino selo Ain 
Karim, nedaleko Jeruzalema. Put je bio oko 140 km dug, za što je trebalo pet dana 
pješačenja. Djevica Marija bila je siromašna, pa nije mogla drugačije putovati. Nakon pet 
dana, Marija je konačno došla i pozdravila Elizabetu. Čim je Elizabeta čula Djevicu Mariju, 
zaigralo joj je dijete u utrobi. Osim što je to bio susret Djevice Marije i Elizabete, bio je i 
prvi otajstveni susret djece koje majke nose u utrobama, Prethodnika i Poslanika, Isusa i 
Ivana Krstitelja. Cijeli susret je prožet radošću Duha Svetoga, te Elizabeta sva sretna 
izjavljuje: „Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen plod utrobe tvoje (Lk 1,42). Taj 
Elizabetin pozdrav postao je sastavni dio molitve „Zdravo Marijo”. Djevica Marija se čudila, 

otkuda Elizabeta zna, da ona nosi Isusa. Elizabeta je radosno i ushićeno dočekala svoju 
rođakinju Mariju, a Marija je od sreće izrekla hvalospjev Bogu, što je Njoj neznatnoj 
službenici povjerio tako odgovornu zadaću, da bude Majka Božja. U hvalospjevu se 
ogleda na prošlost i budućnost i govori kako će Isus preporoditi svijet. Hvalospjev „Veliča” 
počinje riječima: „Veliča duša moja Gospodina i klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju, 
što pogleda na neznatnost službenice svoje, odsad će me, evo, svi naraštaji zvati 
blaženom (Lk 1, 56-48).  

Na dan 31. svibnja slavimo i blagdan Majke Božje od Kamenitih vrata. 
Josip Antolović, SJ | Bitno.net 

Tijelovo  
Pun naziv blagdana je Presveto Tijelo i Krv Kristova. Tim 

blagdanom želimo obnoviti svoju vjeru u osobu Isusa Krista, 
Bogočovjeka, koji je u određenom povijesnom času kao jedinorođeni 
Sin Božji postao povijesnom osobom. To je tajna njegova utjelovljenja. 
Bog je postao čovjekom; jedan od nas, s konkretnim tijelom, u 
njegovim žilama teče ljudska krv. „U svemu jednak, osim u grijehu“, 
reći će sveti Pavao o njemu. 

Na današnji se blagdan sjećamo kako je Bog uzeo ljudsko tijelo da 
bi postao čovjekom. Bog je u Isusu svima nama dohvatljiv i blizak! 
Tajnu svojega utjelovljenja utkao je Isus na svojoj posljednjoj večeri u 
znakove kruha i vina, koji snagom njegove riječi postaju Tijelo i Krv 

Kristova, tj. sakrament euharistije, dar pričesti, hrana i piće. Posebno su pri tom naglašeni 
neki elementi tog sakramenta: kruh u obliku hostije, koji se pokazuje kod podizanja; kalež 
s vinom koji se jednako tako pokazuje vjernicima kao znak i dar. 

Tijelovo želi osobito naglasiti istinu da je Isus pravi čovjek i pravi Bog. A kao čovjek da 
ima tijelo kao i mi. Ljudsko je tijelo dar, a isto tako obdareno mogućnosti da se daruje i 
razdaje. Na sve to mislimo dok gledamo podignutu hostiju, dok klečimo pred 
svetohraništem, dok se svečano nosi pokaznica s Presvetim, dok pružamo ruku da 
primimo pričest. To je dar Kristova predanog tijela, dar njegove prolivene krvi; to je dar 
njegove neizrecive ljubavi za svakog od nas osobno! (fra Zvjezdan Linić) 

www.bitno.net/vjera/formacija/sto-slavimo-blagdan-tijelovo 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2021. godine. 
2. Svaku nedjelju (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve pjevat 
ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa.  
3. Ministrantski susreta neće biti u subotu , ministranti neka dođu u četvrtak na Tijelovo u 9.30 sati 
4. Na blagdan Tijelova, 3. lipnja, svete će mise biti u 10.00 i 18.30. U 10 sati će biti Tijelovska 
procesija ako vrijeme bude dozvoljavalo. Na Tijelovo župni ured ne ureduje. 
5. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
6. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 


